



# FRÖHLIG

Wein- und Getränkefachgroßhandel seit 1902

05.09. 19<sup>30</sup> Uhr  
**WINE TASTING**  
Bodegas Capcanes,  
Katalonien

Pro Person 59,00 € (inkl. Tapas)  
Max 25 Personen  
Anmeldung bis 30.08.



## LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG

Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am Samstag, 30. August von 11 bis 13 Uhr

### El Grifo: Außergewöhnliche Weine von der Vulkan-Insel Lanzarote

NEU

#### 2024 El Grifo Colección Malvasia volcánica – seco

Von brillanter blassgelber Farbe zeigt er sich in der Nase sortentypisch mit blumigen Aromen von Orangenblüte & Jasmin sowie fruchtigen Noten von Steinobst wie Aprikose. Am Gaumen frisch, mineralisch, körperreich und lang im Abgang.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (26,60 €/l)

19,95 €

#### 2024 EL Grifo Colección Rosado de Lagrima – seco

In der Farbe blassrosa & klar, das Bouquet präsentiert intensive Aromen roter Früchte wie Erdbeere, Himbeere, Johannisbeere, sowie sortentypisch für die Rebsorte Listan Negro, balsamische Noten und Tomatenblatt. Am Gaumen zeigt er sich frisch, geschmeidig und körperreich.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (26,60 €/l)

19,95 €

#### 2024 El Grifo Colección - semidulce

Strohgelb mit silbrigen Reflexen. Bouquet: Sortentypisch, mit Noten von weißen Früchten, Ananas und einem blumigen Abgang. Geschmack: Angenehm am Gaumen, weich und frisch, mit moderater Säure, die durch die Süße ausgeglichen wird, fruchtig und vollmundig im Abgang.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (26,60 €/l)

19,95 €

#### VDP. Gutswein P + P weiß und rosé

Graf Neipperg - Württemberg

Die Cuvée aus Sauvignon Blanc, Muskateller und Rivaner zeigt sich mit Aromen von reifem Obst und frischen Blüten. Am Gaumen präsentiert sie sich mit einem harmonischen Süße-Säure-Spiel. Eine Cuvée gemacht für alle Weißwein-Freunde! Ideal zu leichten Gerichten wie Salaten, Pasta, Gemüseaufläufen oder Geflügel.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,33 €/l)

7,75 €

#### „LF“ il & elle - Eau de Parfum



Wie bei einem guten Wein gilt es, eine perfekte Harmonie zu erreichen. Als Sommelière habe ich meine Nase 25 Jahre trainiert, um feinste Aromen zu „erschnüffeln“.

Durch Kreativität und Mut ist es gelungen, den Duft blühender Reben im Parfum perfekt einzubinden. Anfang Juni sammeln fleißige Helfer tausende Traubenblüten von Hand ein, um daraus die natürlichen Aromastoffe zu extrahieren.

Unser Unisex Parfum „LF“ il & elle präsentiert sich erfrischend-dezent, elegant und bietet ein individuelles Dufterlebnis... Testen Sie selbst, ob sich die Mühe gelohnt hat... **Beide Parfums eignen sich für empfindliche Personen und Allergiker.**

#### „LF“ Madame – Eau de Parfum

Dieses außergewöhnliche, ebenfalls nur aus natürlichen Grundstoffen kreierte Eau de Parfum, wird aus dem Saft grüner, unreifer Rieslingtrauben, gepaart mit ätherischen Ölen aus der Natur, hergestellt.

„LF“ Madame ist so leicht wie eine sanfte Sommerbrise.

Als femininer Klassiker bietet es sprühende Lebensfreude... mit Liebe und natürlichen Zutaten kreierte.



30 ml

32 €

+++ Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt +++

+++ Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen +++

Wein- und Getränke-Therme Fröhlig, Oelder Str. 1, 59320 Ennigerloh | Mo - Fr 8.30 - 19 Uhr, Sa 8.30 - 16 Uhr